

単 価 合 意 書

令和7年3月3日に契約した日置地区地盤改良他工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和 7年 9月16日

発注者 住所 兵庫県豊岡市幸町10番3号

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局

豊岡河川国道事務所長 澤村 学

受注者 住所 兵庫県美方郡新温泉町芦屋338番地の1

氏名 株本建設工業株式会社

代表取締役社長 株本 寛

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸		式	1		58,078,389	
地盤改良工		式	1		54,219,024	
作業土工		式	0		0	
作業土工		式	1		10,877,923	
固結工		式	0		0	
中層混合処理	樋門部 改良深度2m<L≤5m セメント系固化材70kg/m ³ 施工規模 1806m ³	m ³	0	3,919	0	
中層混合処理	樋門部 改良深度 5m<L≤8m セメント系固化材70kg/m ³ 施工規模 728m ³	m ³	0	3,991	0	
中層混合処理	樋門部 改良深度 10m<L≤13m セメント系固化材70kg/m ³ 施工規模 577m ³	m ³	0	4,033	0	
中層混合処理	樋門部 すりつけ1列目 改良深度 1m<L≤2m セメント系固化材280kg/m ³ 施工規模637m ³	m ³	0	9,628	0	
中層混合処理	樋門部 すりつけ2列目 改良深度 1m<L≤2m セメント系固化材220kg/m ³ 施工規模136m ³	m ³	0	8,842	0	
中層混合処理	樋門部 すりつけ3列目 改良深度 1m<L≤2m セメント系固化材210kg/m ³ 施工規模25m ³	m ³	0	29,875	0	
中層混合処理	改良深度4m セメント系固化材180kg/m ³ 改良率30% 施工規模1505m ³	m ³	0	6,401	0	
中層混合処理	改良深度2m セメント系固化材130kg/m ³ 改良率30% 施工規模420m ³	m ³	0	7,600	0	
固結工(ICT)		式	1		43,341,101	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
中層混合処理 (ICT) 樋門部	樋門部 改良深度5m<L≦8m セメント系固化材140kg/m3 施工規模1000m3以上	m3	331	7,400	2,449,400	
中層混合処理 (ICT) 樋門部	樋門部 改良深度8m<L≦10m セメント系固化材140kg/m3 施工規模1000m3以上	m3	1,226	6,979	8,556,254	
中層混合処理 (ICT) 樋門部	樋門部 改良深度10m<L≦13m セメント系固化材140kg/m3 施工規模1000m3以上	m3	1,340	6,535	8,756,900	
中層混合処理 (ICT) すりつけ1列目	樋門部 すりつけ1列目 改良深度5m<L≦8m セメント系固化材225kg/m3 施工規模1000m3以上	m3	166	11,717	1,945,022	
中層混合処理 (ICT) すりつけ1列目	樋門部 すりつけ1列目 改良深度10m<L≦13m セメント系固化材225kg/m3 施工規模1000m3以上	m3	472	10,316	4,869,152	
中層混合処理 (ICT) すりつけ2列目	樋門部 すりつけ2列目 改良深度5m<L≦8m セメント系固化材175kg/m3 施工規模1000m3以上	m3	136	18,930	2,574,480	
中層混合処理 (ICT) すりつけ3列目	樋門部 すりつけ3列目 改良深度L≦2m セメント系固化材165kg/m3 施工規模1000m3以上	m3	37	24,770	916,490	
中層混合処理 (ICT) 改良深度4m	改良深度4m セメント系固化材220kg/m3 改良率30% 施工規模1000m3以上	m3	1,118	9,419	10,530,442	
中層混合処理 (ICT) 改良深度2m	改良深度2m セメント系固化材180kg/m3 改良率30% 施工規模1000m3以上	m3	257	10,673	2,742,961	
擁壁工		式	0		0	
場所打擁壁工		式	0		0	
基礎材	再生クラッシュ40〜0 敷厚 0.2m	m2	0	1,499	0	
均しコンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚 10 c m	m2	0	4,099	0	
コンクリート	24-12-25(20)(高炉)	m3	0	30,456	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鉄筋	SD345 D13	t	0	150,693	0	
鉄筋	SD345 D16～25	t	0	148,876	0	
鉄筋	SD345 D29～32	t	0	149,784	0	
カス圧接	D29	箇所	0	701.2	0	
カス圧接	D32	箇所	0	888.3	0	
型枠	一般型枠	式	0		0	
足場	安全ネット必要	式	0		0	
目地板	瀝青繊維質目地板t=10mm	m2	0	3,672	0	
水抜パイプ	一般管 VP-75	式	0		0	
吸出し防止材	t=50mm	m2	0	8,713	0	
排水材設置	暗渠配水管 高密度ポリエチレン管(シングル構造) φ100	m	0	972	0	
構造物撤去工		式	1		199,304	
防護柵撤去工		式	0		0	
防護柵撤去(ガードレール)	Gr-C-4E	式	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
構造物取壊し工						
		式	1		101,234	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工					
		m3	14	7,231	101,234	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下					
		式	0		0	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m					
		m2	0	191.3	0	
運搬処理工						
		式	1		98,070	
殻運搬	アスファルト殻					
		m3	0	3,369	0	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	14	1,669	23,366	
殻処分	アスファルト殻					
		m3	0	4,269	0	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	14	5,336	74,704	
現場発生品運搬	Gr-C-4E					
		式	0		0	
仮設工						
		式	1		3,660,061	
工事用道路工						
		式	1		58,003	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置					
現場内工事用道路		式	1		58,003	
仮置ヤード整備工						
		式	1		46,730	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置					
上池土砂仮置き場		式	1		46,730	
交通管理工						
		式	1		3,555,328	
交通誘導警備員						
		式	1		3,555,328	
直接工事費						
		式	1		58,078,389	
共通仮設費						
		式	1		18,801,992	
共通仮設費						
		式	1		13,997,104	
運搬費						
		式	1		6,802,684	
重建設機械分解組立輸送費						
		式	1		1,704,042	
重建設機械分解組立輸送費						
		式	1		4,586,110	
仮設材運搬費						
		式	1		289,229	
仮設材運搬費						
		式	1		223,303	
技術管理費						
		式	1		6,190,557	
土質等試験費	土壌分析調査費 33項目					
		式	0		0	
土質等試験費	土壌分析調査費 32項目 ホールシ ンク含む					
		式	1		440,577	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
簡易支持力測定試験費		式	1		383,805	
六価クロム溶出試験費		式	1		46,410	
調査ホーリング*		式	1		560,219	
遠隔臨場費		式	1		173,924	
施工調査費		式	1		33,045	
保守管理(ICT)		式	1		29,631	
システム初期費(ICT)		式	1		1,052,699	
3次元起工測量・3次元設計データ の作成費用(ICT)		式	1		2,065,122	
3次元出来形測量費用(ICT)		式	1		1,405,125	
営繕費		式	1		377,736	
快適トレ		式	1		377,736	
現場環境改善費(率計上)		式	1		626,127	
共通仮設費(率計上)		式	1		4,804,888	
純工事費		式	1		76,880,381	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場管理費		式	1		20,474,555	
工事原価		式	1		97,354,936	
一般管理費等		式	1		15,955,064	
工事価格		式	1		113,310,000	
消費税相当額		式	1		11,331,000	
工事費計		式	1		124,641,000	